KATALOG )

VII. ROCNIK

ZLECHOVSKEHD
KOSTOVANI
k] - - ys

SOBOTA 16. BREZNA 2019
SPOLECENSKY SAL AGRO ZLECHOV



Vidzeni hosté, milovnici vina,

ten, kdo s vinem Zije desitky let, vi, Ze je to ndpoj plny Zivota. Rodi se ve vinicich,
dlouhé meésice a roky se vzdeéldvd a dospivd ve vinném sklepé pod dohledem
milovnikG vinné révy. Odlesk, viine i chuté pak nalézdme v pohdrku, ze kterého se na
nds vino usmivd a ptd se: ,RozumiS mi, libim se Ti?" Tak nebrarite se prosim
odpovédi, navazte s tim carovnym ndpojem dialog a zkuste si s nim popovidat. Jisté
objevite duchaplné rozhovory a Zivotni pravdy skryté ve vine.

Vsechny Vas vitame na VII. ro¢niku Zlechovského kostovani, prejeme Vam dobra
vina a pfijemnou zdbavu s CM Rubas.

Milovnici vina a zen z.s.

Dékujeme vsem podnikiim a drobnym péstiteldm za Gcast a poskytnuti kvalitnich
vzorkd a prejeme, aby se Vam prace darila jak ve vinici, tak i ve sklepnim
hospodafrstvi.

Vystavena vina byla poskytnuta vinafi zdarma a nebudou dale pouzita k prodeji,
ani jinym komerénim Gcellm.

Zahajeni vystavy ve 14:00 hod. — ukonceni vystavy ve 22:00 hod.



Degustace vin probéhla 11.3.2019 pod odbornym dohledem pana Josefa Bicana.
K degustaci bylo predlozeno 385 vzorkd, z toho 255 vzork( bilych vin, 24 vzork( rosé a
106 vzorkd cervenych vin.

Garant vystavy

DEGUSTACNI KOMISE

Josef Bic¢an

Komise predseda komise clenové komise

1. Hlavacek Zdensk Stodulka Miroslav, Méstanek Vladimir, Polach Martin
VZ, CH
Jakubik Radim, Frystak Radek, Dolezal Oto, Snopek

2. Ondras Dusan Jaroslav
MT, sz, T¢
Sevcik Petr, Svétinsky Antonin, Dolezal Jaromir

3. Cukr Zdenék RB, VCR, MM, MO, 10, BACHHUS, FURMIT, KERNER, MALVERINA,
PASECKA LEANKA
Rosak Jan, Vrana Dalimil, Ko¢enda Miroslav,

4. Zajic Antonin Sim¢ikova Jana
RS, HIB, PAL, DEVIN

L, . Vavra Jifi, Vavra Ludék, Banovsky Antonin
5. Manasek Frantisek RV, RR, AURELIUS, SBON Y
o s Knotek Petr, Heller Bretislav, Pernica Zdenék
6. Mikul¢ik Roman NG, SG, SBOU. PRIM
7 &imonik Radim Koenda Petr, Dvoracek Milan, Stolfa Petr
° ROSE, RM, SCON, NE, LA

8. Zabransky Jan ngrosta Jan, Svec JiFi, Kostilek Michal

SCON, MP, AN, FR, DORN, ALIBERNET, SEVAR, MERLOT, AGNI
. . Stolfa Antonin, Ponizil Zdenék, Rezni¢ek Martin
9. Jez Martin

ZW, SVA, CS, CM, NITRA, GOLUBOK

Rozdéleni celkovych bodi pfi hodnoceni

Vynikajici vino

Velmi dobré vino

Dobré vino

Dostatecné vino

Nemocné, zavadné vino

18,5 - 20,0 bodti
17,5 - 18,4 bodt
16,5 - 17,4 bodt
15,0 - 16,4 bodt

0,0 - 14,9 bodii



Nejlépe hodnocena vina - TOP 30

59 | Tomanek Pavel Borsice 671 RV VZH 16° | SAM
393 | Psotka Zdenék Zlechov AL PS 18’ | SAM
64 | Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 17" 19,2
67 |Jakubik Radim Zlechov RB VZB 15" 19,1
128 | Hrabec Josef Zlechov 512 RS VZH 16" 19,1
220 | Tomanek Pavel Borsice 671 HI VZH 16" 19,0
91 | Hrabec Josef Zlechov 512 CH VZH 17" |119,0
75 | Pimek Jan Skalka RB PS 18" 19,0
5 Kocenda Miroslav Zlechov 489 SG VZB 18" 19,0
359 | Bican Josef Traplice W PS 15" 19,0
358 | Manasek Frantisek Tupesy 461 Dorn VZH 18" 1189
333 | Polasek Zbynék Milotice 270 FR 18" 1189
88 | Vystup Petr Zlechov 555 CH PS 18" 1189
391 | Manak Stépan Zadovice Merlot VZH 16' | 18,9
172 | Hrabec Josef Zlechov 512 MT PS 17" 1189
193 | Becica Miroslav Vinari Maratice NG 17" |1 18,9
276 | Manak Stépéan Z4dovice Merlot rosé | VZH 18" 18,9
146 | Kiourek Drahoslav Tupesy 78 RS PS 17" 1189
6 Horak Miroslav Kridlavky SG 18 1189
378 | Dolozilek Radek Borsice 494 SV PS 18" 18,9
122 | Banovsky Antonin Borsice TC VZH 18' 18,9
402 | Ondras Dusan Jalubi Agni PS 17" 18,8
347 | Manasek Frantisek Tupesy 461 CM PS 17" 118,38
240 |Jurdkova Hedvika Zlechov 165 Dévin PS 17" 18,8
339 | Gertner Marek Stary Poddvorov | FR MZV 17" 18,8
100 | Malik Roman Brestek 10 CH 18" 18,8
387 | Psotka Zdenék Zlechov LA PS 18" 18,8
175 | Hrabec Josef Zlechov 512 MT VZH 18" 18,8
194 | Kostilek M+P Tupesy NG KAB 18" 118,38
209 | Horak Miroslav KridlGvky PA PS 18" 18,8

Z téchto vzorkl vybraly komise nejlepsi vzorek bilych vin a nejlepsi vzorek
Cervenych vin. Tato nejlépe hodnocena vina budou odménéna vécnymi cenami.




Kategorizace vin

Stolni vino — jsou to révova vina odpovidajici jakostnim predpisim pro révova vina,
zdravd harmonicka, ale bez zvlastnich typickych znakd vin jakostnich. Nejméné 11
stupna prirodni cukernatosti. Stolni vino nesmi byt ozna¢ovano nazvem odrudy,
vinaiské oblasti ani roénikem.

Zemské vino - stolni vino se mlize oznacit “zemské vino”, pokud bylo vyrobeno z
vinnych hrozn( sklizenych na vinici vhodné pro jakostni vino, zaroven nebyl prekrocen
nejvyssi hektarovy vynos na vinici a pokud hrozny, z nichz bylo vino vyrobeno, dosahly
alespon 14 stupit cukernatosti.

Jakostni vino — m(iZe byt vyrobeno pouze z hroznG sklizenych v CR, z hroznii z vinice
pro jakostni vino z jedné vinarské oblasti. Vyroba musi probéhnout ve vinarské oblasti,
ve které byly hrozny sklizeny. Vynos musi byt do 12t/ha a cukernatost minimalné 15
stupnu cukernatosti.

Kabinet, kabinetni vino — hrozny pro vyrobu kabinetniho vina musi splfovat vSechny
pozadavky na vyrobu jakostniho vina. Hrozny musi pochazet z jedné vinafské oblasti a
jejich odrdda, plvod, cukernatost musi byt ovéfeny SZPI. Je zakdzané zvySovani
cukernatosti. Most na vyrobu tohoto vina musi mit 19 - 21 stupfd cukernatosti.

Pozdni sbér — smi se vyrabét pouze zhroznl, které dosahly 21 - 24 stupnu
cukernatosti.

Vybér z hroznti — smi se vyrabét pouze z hroznl, které dosahly 24 - 27 stupiu
cukernatosti. Vino s vy3sim obsahem alkoholu, vy$si obsah cukru.

Vybér z bobuli — vysoce aromaticka, vétSinou Gzasna vina. Hrozny, které v dlouhém a
teplém podzimu visi na kefich, zvolna vysychaji a v bobulich zlstavd pouze
koncentrovana stava. Oznacuji se takto vina, ktera dosdhla nejméné 27 stupnu
cukernatosti.

Vybér z cibéb (Botryticky sbér) — vino vyrobené z hrozn(i napadenych uslechtilou
plisni Sedou nebo z prezralych bobuli, které dosahly cukernatosti nejméné 32 stupnu.
Vino je sytéjsi barvy, medové viiné a pIné;jsi chuti.



Pouzité zkratky odrad vin

AL Alibernet

AN André

AU Aurelius

c™m Cabernet Moravia
cs Cabernet Sauvignon
DORN Dornfelder

FR Frankovka

HIB Hibernal

CH Chardonnay

10 Irsai Oliver

LA Laurot

MT Miiller Thurgau

MM Muskat moravsky
MO Muskat Ottonel

MP Modry Portugal
NE Neronet

NG Neuburské

PA Palava

PL Pasecka Leanka
RB Rulandské bilé

Douréeni odrud

/JAK /  Jakostni

/ BAR / Barrique

/ KAB/ Kabinet, Kabinetni vino
/VZC/  Vybérzcibéb

/LED / Ledové

/ PAN / Panenska sklizen

v

RS
RR
RV
RM
SG
SEM
s¢ou
Sz
SCON
SBOU
SBON
SVA
VER
vz
ZW

Rulandské sedé

Ryzlink rynsky

Ryzlink vlassky

Rulandské modré

Sauvignon

Sémillon

Smés Cervena odridoveé urcena
Sylvanské zelené

Smeés Cervena odridoveé neuréena
Smés bila odrlidové urcena
Smés bila odridové neurcena
Svatovavrinecké

Tramin Cerveny

Veltlinské cervené rané
Veltlinské zelené

Zweigeltrebe

/PS/ Pozdni sbér

/VZH / Vybér z hroznd

/VZB / Vybér z bobuli

/MZV / Moravské zemské vino

/ BOTSB / Botryticky sbér



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

BiLA VINA

CHARDONNAY

Je starobyld odrida, vznikla volnym kiiZenim Rulandského s odriidou Heunisch. Na
Moravé a v Cechdch se spolu s Rulandskym bilym péstuje od nepaméti. Oproti RB je
plnéjsi, harmonictéjsi a md vyssi intenzitu aromatickych ldtek. Obsah kyselin v mostu
ve srovnani s RB je o pdr g/l vyssi. Ve viini miZeme rozpoznat jizni ovoce a citrusy.

91 Hrabec Josef Zlechov 512 CH VZH 17° 19,0*
88 Vystup Petr Zlechov 555 CH PS 18' 18,9*
100 Malik Roman Bfestek 10 CH 18" 18,8*
87 Vystup Petr Zlechov 555 CH PS 14' 18,5*
90 Kocenda Miroslav Zlechov 489 CH PS 18' 184
110 Gertner Marek Stary Poddvorov ~ CH PS 18" 18,4
104 Sevcik P. & Malik F. Brestek CH PS 17' 184
94  Rezni¢ek Martin Mikovice CH PS 18" 18,3
98  Manak Stépan Zadovice CH VZH 17" 183
102 TFS Tecovice Tecovice CH 18' 18,2
101  Prat Josef PV Jalubi CH PS 18" 18,1
107 Cevela Vaclav Tupesy CH PS 18' 18,1
111 Kofinek Horymir Borsice CH PS 18' 18,1
95  Hlavacek & Snopek KPV Mikovice CH PS 17' 18,0
106 Dudesek Antonin Tupesy 32 CH VZH 17° 17,9
108 Deml Dusan Zlechov CH PS 16" 179
96  Polach Martin Hluk 1473 CH JAK 18" 17,8
109 Stolfa Petr Borsice 430 CH VZH 18' 17,8
97  Vinafstvi Zarek Zeravice CH PS 17" 17,8
99  Horak Miroslav KridlGvky CH PS 18" 17,7
86  Vystup Petr Zlechov 555 CH VZH 16' 17,5
89 Jakubik Radim Zlechov CH VZH 17" 174
103 Henes Bretislav KridlGvky CH PS 18" 17,2
105 Cejka Karel Staré Mésto CH PS 18" 17,1
92  Hrabec Josef Zlechov 512 CH VZH 16" 17,0
93 Vlk §tépén Kudlovice CH KAB 17" 15,8



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

TRAMIN CERVENY

Je jednou z nejstarsich péstovanych odrud, podilela se na vzniku mnoha klasickych
evropskych odrid révy a je oblibenym partnerem pri slechteni. Plivod odriidy je nejasny.
Vina jsou zlatozlutd, intenzivnéjsi barvy nez u jinych odrad s jasnymi zlatavymi odlesky.
Mivaji vyssi obsah alkoholu a glycerolu. Ve vini a chuti mizeme hledat cajovou ruzi
kofeni, med, hrozinky, tropické ovoce, kompotované ovoce, meruriky, kvét fialky ci pivoriky,
zazvor, skofici, lékofici, karamel, lici, mango, mucenku, grapefruit, kvet cerného bezu, ale
nékdy se mohou pridat také muskdtové tony. Chut je tezkd, plnd, velmi korennd,
extraktivni, s nizsi kyselosti a s dominantnim ,parfémovym” aroma. Dochut by méla byt
prijemnad a velmi dlouhd.

122 Banovsky Antonin Borsice TC VZH 18' 18,9*
116 Koéenda Petr Tupesy 328 TC VZH 18" 18,8*
124 Graca Vladimir, Ing. arch.  Vinafi Maratice TC PS 18" 18,6*
113 Sklep u Chrastka Kudlovice TC PS 18" 18,5*
112 Vystup Petr Zlechov 555 TC VZH 18" 18,5*%
117 Slezacek Pavel Milotice 264 TC 23° 18" 184
120 Vinafstvi Zlirek Zeravice TC PS 17* 182
119 Reznic¢ek Martin Mikovice TC VZH 18" 18,0
123 Cevela Vaclav Tupesy TC PS 18 17,7
121 Manasek Frantisek Tupesy 461 TC VZB 18 177
115 Sevéik Jifi Biestek 251 TC VZH 18" 174
114 Svétinsky Antonin Dolni Ném¢i 824 TC PS 177 173
125 Bure$ Roman + Josef ~ Tupesy TC PS 18" 17,2
126 RosUlek Bronislav Zlechov TC 18" 16,9
118 Pelka Jaroslav Staré Mésto TC VZH 18" 16,2

RYZLINK RYNSKY

Je starobyld, velmi cenénd odrida pravdépodobné z udoli feky Ryn. Kromé ndzvu
"Ryzlink" tato odriida nemad nic spolecného s odridou Ryzlink vlassky. Dle poslednich
genetickych vyzkumu [ze v rodokmenu odriidy Ryzlink rynsky objevit odridy Gouais
Blanc (Heunisch) a Tramin Cerveny. Typickd vina jsou svetle zelenozlutd. Ve vini a chuti
miZeme hledat broskev, zelené i zluté jablko, pomeranc, citronovou kiru, kdouli a u
mékcich vin i meruriku nebo ananas, ale i med, marcipan, mandle a hrozinky, minerdly,
kvét mucenky, lipovy kvet. Chut je zvyraznéna pikantni kyselinkou, nékdy i vyssimi a
delikatnimi aromatickymi ldtkami, jeZ zaujmou nevtiravym a prece dlouho trvajicim
vjemem.

6



c.v. jméno vystavovatele obec odrida privlastek rok body

41 Deml Dusan Zlechov RR PS 16' 18,8*
39 Dudesek Antonin Tupesy 32 RR VZH 17" 18,7*
38 Psotka Zdenék Zlechov RR PS 18" 18,5*
40 Bure$S Roman + Josef ~ Tupesy RR PS 18" 18,4
28 Buchtik Jaromir Buchlovice RR 18" 18,0
31 Medek Zdenék Popovice 3 RR PS 18" 18,0
32 Hulcky lvan, Ing. Staré Mésto RR 18" 179
35  Dockal Stanislav Kudlovice RR PS 17" 179
33 Manak Stépan Zadovice RR PS 18" 17,2
34  Hruska Michal Kudlovice RR KAB 18" 17,0
43 Zajic Jan Zlechov RR PS 18" 17,0
30 TFS Tecovice Tecovice RR 16' 15,0

RYZLINK VLASSKY

Je stard odruda, kterd kromé ndzvu "Ryzlink" nemd nic spolecného s Ryzlinkem rynskym.
Vina se vyznacuji vyssim obsahem kyselin. Tradicné ddva RV vybornd vina ledovd. Typickd
odrtdova vina jsou svetle zelenoZlutd, zahrnuji Sirokou Skalu vini od prijemné kvetinové s
nddechem kvétu lipy, horkomandlové nebo jablecné po medové tony privlastkovych vin a
maji plnou, harmonickou chut, kterd osvézi prijemnymi kyselinkami. Ve vini a chuti
miZeme hledat grapefruit, Cerveny rybiz, angrest, kytice lucniho kviti, hrozinky, sladky
citron, medové tény.

59 Tomanek Pavel Borsice 671 RV VZH 16' SAM*
56 Gertner Marek Stary Poddvorov RV PS 18" 18,7*
49 Vina¥stvi Zarek Zeravice RV PS 17" 18,6*
46 SvecB. Popovice RV VZH 18' 18,5*
58 Manasek Frantisek Tupesy 461 RV VZH 17' 18,5*
51 Horak Miroslav KridlGvky RV 18' 18,4
47  Martinakova Edita Brestek 296 RV PS 18" 18,3
57  Dostalek Antonin Vinafi Maratice RV 17" 18,1
44 Sovis-Krapek Hluk 388 RV PS 18" 179
60 Kostilek M+P Tupesy RV PS 18" 17,9
50 Zajic Jan Zlechov RV PS 18" 17,8
61 Deml Dusan Zlechov RV PS 16' 17,8
53  Kopl Martin Moravany 228 RV PS 18" 17,7
48  TFS Tecovice Tecovice RV VZH 18" 17,7
45  Sladky Petr KPV Mikovice RV PS 18" 17,6

7



c.v. jméno vystavovatele obec odrida privlastek rok body

273 Bican Josef Traplice RV PS 18" 17,6
55  TFS Tecovice Tecovice RV PS 16' 17,2
54  Psotka Zdenék Zlechov RV PS 18' 16,3
52 VaZ Moravany Moravany RV 17* 16,0

RULANDSKE BiLE

Je starobyld a svetové velmi oblibend odruda, ziejmé se jednd o pupenovou mutaci
Rulandského Sedého. Typickd odridovd vina jsou svétle Zlutd az zlatave zelenozlutd,
Jjemné kveétinové neutrdlni viiné, u vyzralého vina chlebnaté. Chut je plnd, dlouhotrvajici,
bohata na extraktivni ldatky, harmonickd, elegantni. Ve vani a chuti miZeme hledat
hrusky, broskev, cervené ovoce, liskové ofisky, mandle, chlebovou kirku, mdslo, vanilku,
Jjemnou kourfovou pfichut, citrusové plody a lipovy kvet. Kyselost by meéla byt svezi,
prijemnd, ne pfilis drsnd.

64 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 17' 19,2*
67 Jakubik Radim Zlechov RB VZB 15' 19,1*
75 Pimek Jan Skalka RB PS 18" 19,0*
77  Sevéik P. & Malik F. Brestek RB VZH 18" 18,8*
65 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 16' 18,7*
66 Hrabec Josef Zlechov 512 RB VZH 18' 18,6*
79 MalikJ). & V. Bfestek 268 RB VZH 18" 18,5*
72  Laény Jifi Zlechov 430 RB PS 16' 18,5*
73  Simonik Radim PV Jalubi RB 13' 18,5*
84  Psotka Zdenék Zlechov RB PS 18' 18,4
78  Machala Ondfej, Ing. Zlechov 47 RB VZH 18' 18,4
69  Svétinsky Antonin Dolni Némci 824 RB PS 17' 184
83  Brazdil Tomas Borsice 337 RB 20° 18' 18,3
71 Kula Jifi Tupesy 58 RB PS 17° 18,3
81 Coufal Vlastimil Skalka RB PS 18" 18,2
85  Supka Frantisek Vinafi Maratice RB 17° 181
62  Némecek Frantisek Zlechov 180 RB 18" 18,0
80 Kostilek M+P Tupesy RB 18" 17,9
68  Skrabal Pavel Kudlovice 13 RB 18" 17,7
70  Lacny Jiri Zlechov 430 RB PS 17" 17,6
82  Knourek Drahoslav Tupesy 78 RB VZH 17" 17,4
76  Kutalek Jaroslav Zlechov 443 RB 18" 17,3
63  Buchtik Jaromir Buchlovice RB 17" 17,0

8



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

RULANDSKE SEDE

Je spontdnni pupenovd mutace Rulandského modrého. Od vin ,Rulandy Sedé” se
ocCekdvd plnost, hebkost, vysoky extrakt, pomerancové tény ve vini spojené s dojmy
medovosti a mirnéjsi chlebnatosti. Charakteristickd vina jsou zlatozlutd nékdy s rizovym
ténem, neutrdlni viiné s ovocnymi tény, chut je plnd, hebkd, s vyssim obsahem glycerolu
a alkoholu. Vino je harmonické, viacné, s utlumenym puisobenim kyselin, dochut je
dlouhotrvajici. Ve vini a chuti mGZzeme hledat pomeranc, grapefruit, merunky, orisky a
med, koufové a mdselné toény, koreni, botrytické tdny, chlebnatost, jablka, hrusky,
mango, kvétiny, kozi pysk, ale i kakao, vanilku ci vceli vosk. Vina vyssSich priviastki
mohou svym projevem néekdy pfipominat aZ tokajské vybéry.

128 Hrabec Josef Zlechov 512 RS VZH 16' 19,1*
146 Knourek Drahoslav Tupesy 78 RS PS 17" 18,9*
130 Vojtek Radim Polesovice RS VZH 18' 18,8*
149 Manasek Frantisek Tupesy 461 RS \'74e 18" 18,7*
129 Hrabec Josef Zlechov 512 RS VZH 17" 18,6*
127 Hrabec Josef Zlechov 512 RS VZH 18" 184
142  Prat Josef PV Jalubi RS PS 18' 18,3
145 Mikul¢ik Roman Popovice 382 RS PS 18" 183
140 Sklep u Chrastkd Kudlovice RS VZH 18' 18,3
136 Kocenda Miroslav Zlechov 489 RS VZB 18' 18,3
148 Zabransky J+M Vinafi Mafratice RS PS 17" 183
135 Kocenda Miroslav Zlechov 489 RS VZH 17" 183
144 Horak Miroslav KFidlGivky RS VZH 18' 18,2
147 Malik P.+F. Brestek 385 RS VZB 18' 18,2
151 Stolfa Petr Borsice 430 RS VZH 18' 18,1
133 Sojak Petr Polesovice RS PS 16' 18,1
138 Koplik Josef Ratiskovice 971 RS PS 18' 18,0
131 Dockal Stanislav Kudlovice RS VZH 10" 18,0
150 Hlavacek & Snopek KPV Mikovice RS PS 18' 17,8
134  Bilik Petr Zlechov 411 RS PS 18' 17,7
141 LGény JiFi Zlechov 430 RS PS 14' 17,0



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

MULLER THURGAU

Byl vyslechten v roce 1882 prof. Miillerem, genovd analyza nasvédcuje tomu, Ze odrida
vznikla kfizenim Ryzlinku rynského s Madlenkou krdlovskou. Pro nizsi kyseliny je
harmonické az mékci, stfedné plné s prijemnymi aromatickymi ldtkami Typické
odrtdové vino by mélo mit svetlou barvu se zelenozZlutym odstinem. Ve vini a chuti
muzeme hledat travnaté tony, citrusové plody, muskat, angrest, Cerny rybiz, broskev,
grapefruit.

172 Hrabec Josef Zlechov 512 MT PS 17 18,9*
175 Hrabec Josef Zlechov 512 MT VZH 18" 18,8*
182 Sevéik JiFi Brestek 251 MT VZH 18' 18,7*
190 Manasek Frantisek Tupesy 461 MT VZH 18' 18,6*
186 Bogdanik Laco Moravany 226 MT 18" 184
180 Horak Miroslav Kridlavky MT KAB 18" 18,4
189 Jurek Jan Vinafi Maratice MT KAB 17" 184
179 Medek Zdenék Popovice 3 MT PS 18' 18,3
171 Dvoracek Milan ml. Husténovice 198 MT PS 18' 18,2
184 Martindkova Edita Brestek 296 MT KAB 18" 18,1
191 Vavra Jaroslav Tupesy 404 MT 18' 18,0
174 Sovis-Krapek Hluk 388 MT JAK 18" 17,9
192 Jurek Jan Vinafi Maratice MT KAB 18" 17,8
185 Rosak Jan, JUDr. Brestek MT PS 18' 17,8
181 Deml Dusan Zlechov MT PS 18' 17,7
188 Tomanek Pavel Borsice 671 MT PS 18' 17,7
178 TFS Tecovice Tecovice MT PS 18' 17,6
187 Jezovi Vinari Maratice MT KAB 18" 17,4
170 Vystup Petr Zlechov MT PS 18" 17,4
177 Némecek Frantisek Zlechov 180 MT 18" 17,0
183 Blahus Ivo PV Jalubi MT PS 18" 17,0
SAUVIGNON

Je francouzskd odrida, vznikla zfejmé spontdnnim kiizenim odrid Chenin Blanc a
Tramin. Vina jsou svétle zelend az zelenoZluta s typickou viini po broskvich a cerném
rybizu. V horsich rocnicich je kopfivové aroma a vyssi obsah kyselin.

5 Kocenda Miroslav Zlechov 489 SG VZB 18" 19,0*
6 Horak Miroslav Kridlavky SG 18" 18,9*

10



c.v. jméno vystavovatele obec odrida privlastek rok body

12 Sev¢ik P. & Malik F.  Brestek SG VZB 18' 18,7*
4  Fojt Zbynék Buchlovice 776  SG 16' 18,6*
11 Svec Lumir Kudlovice SG PS 17" 18,5*
3 Vinarstvi Modry Hrozen Rakvice SG PS 17" 18,4
14 Martindkova Edita Brestek 296 SG PS 18" 18,3
2 Kocenda Miroslav Zlechov 489 SG VZH 17" 18,0
1 Vystup Petr Zlechov 555 SG VZH 18" 17,9
7 Cevela Vaclav Tupesy SG PS 18' 17,8
15 Tomanek Alois, Ing. Borsice 671 SG PS 17" 17,8
10 TFS Tecovice Tecovice SG 18" 174
17 Dohnal Josef Tupesy 161 SG 17 17,4
9  Pelka Jaroslav Staré Mésto SG VZH 18" 17,0
16 Bartos M+S Vazany 165 SG VZH 18" 17,0
8  Sveclifi Popovice SG KAB 18' 16,5
13 Henes Bretislav KridlGvky SG PS 18" 16,5

VELTLINSKE ZELENE

Je stard odrtda z Dolniho Rakouska, kterd vznikla samovolnym kfiZzenim odrid Tramin
a St. Georgen. Vino mad svétle zelenou az zelenoZlutou barvu, svézi, pronikavou viini,
stfedni télo, svézi, vyvdzenou chut s ovocnymi tény a s vyssim obsahem pfijemnych
kyselin. Ve vini a chuti muzeme hledat lipovy kvét, jemné horké mandle, muskdatové
tény, pepr, chrest, zeleny hrdsek, u vyzralych vin exotické ovoce.

169 Henes Bretislav Kridlavky vZ PS 18" 18,7*
168 Knotek Petr Tupesy vz PS 18" 18,6*
164 Béanovsky Antonin Borsice \"/4 18' 18,5*
165  Vavra Jaroslav Tupesy 404 vz 18" 184
154  Skrabal Pavel Kudlovice 13 VZ 17" 184
157  Polach Martin Hluk 1473 VZ JAK 18" 18,3
162  Malik P.+F. Brestek 385 \4 PS 18" 18,3
158  Tvrdon Frantisek Popovice \V4 18" 18,2
156 Dolozilek Zdenek PoleSovice 726 VZ 17" 18,2
160  Varak Jiri Milotice 147 \4 18" 18,1
166  Vystup Michal Borsice 703 \/4 PS 18" 18,1
153  Sovis-Krapek Hluk 388 VvZ JAK 18" 18,0
163 Mikul¢ik Roman Popovice 382 VZ KAB 18" 18,0
155  Simonik Radim PV Jalubi vVZ 17" 17,8

11



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

152  Marak Antonin Nedakonice VZ PS 18" 17,6
167 Chmelik Karel Vinari Maratice VZ 18' 17,5
161 Dufek Vaclav Moravany 281 VZ JAK 18' 17,5
159  Krist Petr Milotice 191 vz 18" 174

VELTLINSKE CERVENE RANE

Je z Dolniho Rakouska. Vznikla samovolnym kfiZenim odrid Sylvdnské zelené a
Veltlinské cervené. Typickda vina jsou zlatoZlutd, neutrdlni vine, pri vyssi cukernatosti
mosti se objevuji mandlové az medové tony. Chut je plnd, jemné ovocitd az korenitd,
Sirsi a extraktivni, s jemnou kyselinkou, i se stfednim az vyssim obsahem alkoholu. Ve
vuni a chuti muzeme hledat smés zahradniho ovoce, mandle, med, chlebnatost.

233 Dvoracek Milan Husténovice 198  VCR 18' 18,0
234  Klocek Karel ml. Huéténovice VCR 18' 17,8
232 Ponizil Zdenék, Ing. Dolni Ném¢&i 739 VCR PS 18' 16,9
SYLVANSKE ZELENE

Vzniklo samovolnym krizenim odrid Rakouské bilé a Traminu cerveného. Ma
Zlutozelenou barvu a pikantni vini, u mladsich vin travnatou az angrestovou. Chut je
plnd, mirné korenitd, v mlddi s vyssi kyselinkou. Vino je neutrdlniho typu a pfi nizsi
sklizni mirné korenité chuti bez zvldstnich aromatickych ldtek.

224 Henes Bretislav Kridlavky Sz PS 18' 18,5*
225 Machuca Pavel Kudlovice 395 SZ 18' 18,2
221 Deml Dusan Zlechov SZ PS 18" 179
227  Popelka Martin Milotice 62 \YA 18" 17,8
222 Skragek Jaromir Popovice 223 SZ 18' 17,8
226  Svec Lumir Kudlovice SZ PS 18' 174
228 Marak Ales Nedakonice SZ PS 18" 16,0

MUSKAT MORAVSKY

Byl vyslechtén v Ceskoslovensku, konkrétné v Pole$ovicich z odrid Muskat Ottonel a
Prachttraube. Vina maji svétle Zlutou barvu, vyraznou muskatovou vini, nékdy s tony
cerného rybizu, chut lehdi, s nizSim obsahem kyselin. Ve vini a chuti mdzeme hledat
muskat, cerny rybiz, prijemnou lehkost spojenou s ovocnymi tony.

27 Durnik Vladimir Borsice MM PS 18" 18,6*

12



c.v. jméno vystavovatele obec odrida privlastek rok body

26 Vranka Libor Borsice MM PS 18' 18,5*
23 Manasek FrantisSek Tupesy 461 MM VZH 18' 18,5*
25 Maeéstanek Radek Vazany 57 MM 18' 184
21 Psotka Zdenék Zlechov MM PS 18" 18,0
19 Horak Miroslav Kridlavky MM PS 18" 17,8
20 Jezovi Vinari Maratice MM KAB 18" 17,5
18 Dlestik Miroslav Zlechov 482 MM PS 17' 17,2
PALAVA

Byla vyslechténa Ing. Veverkou ve Velkych Pavlovicich v 50. letech minulého stoleti z
odrtid Tramin Cerveny a Miiller Thurgau. Charakter vin je podobny viniim odriidy TC, ale
kofenitd plnost byvd nizsi, a naproti tomu kyselost ponékud vyssi. Vina byvaji obvykle
zlatozluté barvy, ve vuni muzeme ucitit rize, doplnéné o vanilkové tony, chut je plnd,
dlouhotrvajici, jemnéjsi harmonie nez u Traminu. Ve vuni a chuti miZeme hledat koreni,
muskdt, vanilku, mandarinky.

209 Horak Miroslav Kridlavky PA PS 18' 18,8*
208 Mackda Libor KPV Mikovice PA PS 18" 18,3
205 MalikJ &V Brestek 268 PA VZH 17" 18,2
207 Matougek - Svehlik KPV Mikovice PA PS 18' 18,0
203 Machala Ondfej, Ing. Zlechov 47 PA VZH 18' 17,9
206 Stolfa Antonin Borsice 430 PA VZH 18' 17,6
202 Luacny Jiri Zlechov 430 PA VZH 15" 17,5
HIBERNAL

Vino je vyborné kvality, plné a md jemné aromatickou vuni, kofenité, charakteru a typu
jako je Ryzlink rynsky, nebo Sauvignon. Viynos hroznii je stiedné vysoky, cukernatost je
vsak vyssi, nez u Ryzlinku.

220 Tomanek Pavel Borsice 671 Hi VZH 16' 19,0*
215 Kocenda Petr Tupesy 328 HI VZH 18' 18,6*
214 Ondras Dusan PV Jalubi HI VZH 18' 184
212 Psotka Zdenék Zlechov HI PS 18' 18,3
219 Buchtik Zdenék, Ing. Borsice 559 HI 18' 18,2
210 Vlk §tépén Kudlovice HI PS 18' 18,1
217 Manak Stépan Zadovice HI PS 18" 18,1
213 Gertner Marek Stary Poddvorov  HI PS 18" 17,7

13



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

211 Hlavacek a Snopek KPV Mikovice HI PS 18" 16,5
NEUBURSKE

Barva je svetle zlatd s limetovym nddechem. Vine je hlubokd, vyrazné citrusovd.
Nachdzime nejen Cerstvé citrusy, ale i krdsnou kandovanou pomerancovou kiru a
v zdvéru i pomerancovou marmelddu. Chut je svézZi a dynamickd. Vedle citrust z viiné
nachdzime krizaly z jablicek i hrusek. V oblém a masivnim zdvéru se snoubi kandovand

pomerancovd kura s korfenim a limetovou Stdvou.

193 Becica Miroslav Vinari Maratice NG 17" 18,9*
194 Kostilek M+P Tupesy NG KAB 18" 18,8*
200 Simonik Radim PV Jalubi NG 11" 18,7*
198 MalikJ &V Bfestek 268 NG PS 18" 18,5*
195 Zajic Jan Zlechov NG PS 18" 183
389 Dvoracek Milan Husténovice 198 NG PS 18" 18,1
201 Horak Miroslav KridlGvky NG KAB 18' 18,0
196 Malik Roman Brestek 10 NG PS 18' 17,8
199 Hulcky Ivan, Ing. Staré Mésto NG 17" 17,8
197  Svec Jifi Popovice NG PS 18' 17,4
OSTATNI BILA VINA

240 Jurakova Hedvika Zlechov 165 Dévin PS 17" 18,8*
230 Jurakova Hedvika Zlechov 165 AU PS 17° 18,5*
247 Zajic Jan Zlechov Bacchus PS 18' 18,5*
242 Cukr Zdenék Borsice Furmint VZH 18' 18,5*
249 Zajic Jan Zlechov MO PS 18' 18,5*
236 Sladky Petr KPV Mikovice 10 PS 18' 184
244 Musil Josef Vinari Maratice Prim 18' 18,3
241 Deml Dusan Zlechov Dévin PS 18' 18,2
235 Srahulek Tomas Milotice 459 [o) 18' 18,2
248 Meésicek Petr Milotice 459 Kerner PS 18' 18,1
231 Vinarstvi Vadura Polesovice 677 AU PS 18' 18,0
237 TFS Tecovice Tecovice Malverina 18' 18,0
245 Hlavacek a Snopek KPV Mikovice PL PS 15" 17,9
238 Ponizil Zdenék, Ing. Dolni némc¢i 739 Dévin PS 18' 17,7
239 Svoboda Pavel Borsice 647 Dévin 18' 17,5

14



C.v.

229

jméno vystavovatele

Vrana Dalimil

obec

Staré Mésto

SMES BiLA ODRUDOVE NEURCENA

266
270
269
267
265
263
268

Rosak Jan, JUDr.

Vavra JiFi
Jurik V.
Mackd Libor
Novak René
Malik Roman

Martinek Radomir

Brestek
Tupesy 211
Skalka

KPV Mikovice
Skalka 63
Brestek 10
Zlechov 35

SMES BiLA ODRUDOVE URCENA

262
260
252
250
258
251

254
255
259
381

256
364
257
261

253

Vystup Michal

Stastny Antonin
Tomanek Miroslav
Kocenda Miroslav

Kula JiFi
Adamik Antonin
Polach Martin
Dlestik Miroslav
Mrkva David

Tomaének Stanislav, Ing.

Janik Jaroslav

Tomanek Stanislav, Ing.

Hanak Jindrich
Tvrdon Frantisek
Hlavac¢ Rudolf

Borsice 703
Vazany 62
Polesovice 500
Zlechov 489
Tupesy 58
Husténovice
Hluk 1473
Zlechov 482
Brestek
Zlechov 501
Zlechov 532
Zlechov 501
Tupesy 339
Popovice
Polesovice 362

15

odruda

AU

SBON
SBON
SBON
SBON
SBON
SBON
SBON

CH+NG
SEM+RS
HI+VZ
RB+RS
MT+MO
RR+SZ
CH+RB
RB+RR
RB+VZ
MT+MM
RB+MT
SZ+RB
RR+TR
TR+RR
MT+VZ

privlastek rok body

PS

PS
PS

VZH

PS

VZH

JAK

PS

PS

VZH

18'

18
18
18'
18'
18'
18'
18'

17
18
18
18
17
18'
18'
17
17
17
18'
18'
17
17
18'

15,8

18,6*
18,5*
18,3
18,2
17,8
17,7
15,0

18,8*
18,6*
18,6*
18,5*
18,5*
18,3
18,3
18,3
18,1
18,0
179
17,0
17,0
16,5
15,0



C.v.

ROSE

276
280
299
291
300
275
285
296
287
301

293
277
282
289
292
272
284
283
278
281

286
271

279
294

jméno vystavovatele

Manak Stépan
Psotka Zdenék
Kocourek Petr
Polasek Zbynék
Sladky Petr
Dvoracek Milan
Vrana Dalimil
Malik J & V
Harca Zdenék
Kopl Martin
Horak Miroslav
Janik Jaroslav
Bures Roman + Josef
Gertner Marek
Z&bransky Jan
LGcny JiFi
Henes Bretislav
Henes Bretislav
Kocenda Tomas
Jezik Milan
Lunga Tomas
Vystup Petr
Bilik Petr

Horak Miroslav

obec

Zadovice
Zlechov
Tupesy 248
Milotice 270
KPV Mikovice
Husténovice 198
Staré Mésto
Brestek 268
Milotice 145
Moravany 228
KridlGvky
Zlechov 532
Tupesy

Stary Poddvorov
Vinafi Maratice
Zlechov 430
KridlGvky
KridlGvky
Nedakonice 35
Borsice 612
Milotice 504
Zlechov
Zlechov 411
Kridlavky

16

odruda

Merlot rosé
AN rosé
CM rosé
FR rosé
CS rosé
Cuvée rosé
ZW rosé
CM rosé
ZW rosé
SV rosé
ZW rosé
ZW rosé
ZW rosé
AN+ZW rosé
RM rosé
ZW rosé
ZW rosé
AN rosé
ZW rosé
FR klaret
ZW rosé
AN rosé
ZW klaret
CS rosé

privlastek

VZH
PS
PS

PS
PS

PS

PS
MzvV
PS
PS
PS
PS

PS
22°
PS

PS

rok body
18" 18,9*
18" 18,8*%
18" 18,7*
18" 18,5*
18" 18,5*
18 184
18 184
17" 184
18" 183
18" 18,2
18" 18,1
18 18,0
18 18,0
18 179
17" 179
18 178
18 178
18 177
17t 177
18 176
18 174
18 173
18 17,0
18 16,2



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

CERVENA VINA

ZWEIGELTREBE
Je odrtda vyslechténd v roce 1922 v rakouském Klosterneuburgu Fritzem Zweigeltem. Je
krfiZzencem Svatovavrineckého a Frankovky. Barva je temné rubinové cervend, viiné
Jjemnd, objevime v ni tfesné, visné ¢i svestky, chut' u mladého vina mize byt hrubsi a
drsnd, po vyzrdni velmi jemnd, harmonickd, s jemnou tfislovinkou a urcitou pfimocare
pevnou fiznosti

359 Bican Josef Traplice ZW PS 15'  19,0*
312 Laény Jifi Zlechov 430 ZW PS 17" 18,7¢
306 Vystup Petr Zlechov W PS 18" 18,6*
315 Machala Ondrej, Ing. Zlechov 47 W PS 13" 18,6*
317 LAcny Jiri Zlechov 430 W PS 18' 18,4
311 Janik Jaroslav Zlechov 532 ZW 18' 18,3
314 Bilik Petr Zlechov 411 W 18 18,2
319 Vavra Jaroslav Tupesy 404 W 18" 18,1
318 Malik Roman Brestek 10 ZW 18" 18,0
320 Malik P.+F. Brestek 385 W PS 18' 18,0
308 Vavrinik Frantisek Zlechov 190 ZW 18" 17,9
309 Hruska Michal Kudlovice W PS 17 17,8
316 Bogolanik Laco Moravany 226 W 18 17,6
313  Zajic Jan Zlechov ZW PS 18 17,0
307 Hrabec Josef Zlechov 512 ZW PS 18" 17,0

SVATOVAVRINECKE

Je stredné pozdni odriida ziejmé z Alsaska. Jednd se pravdeépodobné o spontdnniho
kfizence odrudy Pinot Noir se zatim blize neurcenou odrudou. Je obvykle vysoce barevné
intenzivni, syté Cervené. Ve vini miZeme rozpozndvat susené svestky, visné nebo cerny
rybiz i téZ skorici. Chut je plnd, pFijemné natrpkld, drsnéjsi, s ovocnymi tény.

378 Dolozilek Radek Borsice 494 sV PS 18° 18,9*
380 Macku Libor KPV Mikovice sV PS 14’ 18,7*
382 Hrabec Josef Zlechov 512 sV PS 17' 18,6*
379 TFS Tecovice Tecovice SV 18" 18,5*
384 Koplik Josef RatiSkovice 971 SV 18 184
383 Snajdr Libor Milotice 362 Y 18" 17,9

17



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

CABERNET SAUVIGNON

Je tradi¢ni odriida z regionu Bordeaux, kde vznikla pravdeépodobné spontannim kriZzenim
odrad Cabernet Franc a Sauvignon Blanc. Typicky CS je tmavé grandtové barvy, nékdy s
modravym odleskem. Je plného tela, s taninovou strukturou. Viné je typicky
Cernorybizovad (cassis), chut’ mohutnd s dlouhotrvajicim dojmem, korenitd, u mladych vin
silné tfislovitd, u vyzralych hebce sametovd.

372 Zabransky J+M Vinafi Mafatice cs PS 16° 18,6*
373 SvecB. Popovice cs PS 18" 18,5*
368 Manak Stépan Zadovice cs PS 17" 18,5*
398 Jurecka Jind¥ich Kfenovice cs 08" 18,5*
374 Blahus Ivo PV Jalubi CS PS 18 18,4
377 Vinafstvi Ziirek Zeravice cs PS 177 184
371 Stodulka Miroslav Borsice 196 Cs PS 18" 18,3
369 Jurakova Hedvika Zlechov 165 Cs PS 18" 18,3
370 Hrabec Josef Zlechov 512 () PS 17" 18,3
375 Horék Miroslav KridlGvky CS PS 18 18,2
CABERNET MORAVIA

Kfizenec Zweigeltrebe x Cabernet Franc. Viyslechtény v roce 1976 v Moravské Nové
Vsi. Vino je intenzivni barvy s jemnym cabernetovskym aromatem.

347 Manasek Frantisek Tupesy 461 cM PS 17 18,8*
346 Hrabec Josef Zlechov 512 cM PS 18" 18,6*
362 Tomanek Stanislav, Ing. Zlechov 501 CM 18 183
349 Psotka Zdenék Zlechov CM PS 18" 182
345 Helia Antonin Vazany 36 CM PS 16' 18,2
399 Bican Josef Traplice CM PS 18" 18,1
361 Frystak Radek Staré Mésto CM PS 17 17,9
348 Jezovi Vinari Maratice CM PS 18 16,0

18



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

ANDRE

Je kfiZenec odrid Frankovka a Svatovavfinecké. Odriida byla vyslechténa v CSR roku 1960
Ing. Hordkem ve Velkych Pavlovicich. barva typového vina je tmavd, intenzivné grandtoveé
Cervend, vuné je odriudovd, svou hloubkou a plnosti pfipomind jizni typy vin, chut vina je
harmonickd, vino md vysoky obsah extraktu. Chut muze byt u mladych vin ¢i u vin,
vyrobenych z nevyzrdlych hroznd, vyrazné kyseld a hrubd, vyzrdlé vino je plné,
aromatické, s trislovinou.

360 Stefanov M. Domanin AN 15 184
386 Becica Miroslav Vinafi Maratice AN 16" 17,8
397 Tomanek Stanislav, Ing. Zlechov 501 AN 18 17,7
FRANKOVKA

Je starobyld odrida spontdnni kfizenec odridy Gouais Blanc (Heunisch) s doposud
nezjisténou odrudou. Ve vinech je obecné vzdy ponékud vice kyselin nez v ostatnich
cervenych vinech a na pocdtku jsou i tfisloviny tvrdsi Barva typického vina je svétle i
tmavé rubinovd s fialovymi zdblesky, v mladém viné je travnaté aroma, které se pfi zrdni
vina méni na ostruZinové viné, chut je tvrdsi, s Cerstvou kyselinou a vyssimi trislovinami,
korenitd, ovocnd, ve vyzrdlych vinech hebkd a sametovd. Ve vini a chuti miizeme hledat
ostruZiny, svestky a Cerné tfesné, jadra peckovin a skoricL.

333 Polasek Zbynék Milotice 270 FR 18' 18,9*
339 Gertner Marek Stary Poddvorov FR MzvV 17" 18,8*
332 Hruska Michal Kudlovice FR PS 17" 18,7*
331 Vystup Petr Zlechov FR PS 18" 18,5*
338 Vinafstvi Zarek Zeravice FR PS 16' 18,5*
337 Hrabec Josef Zlechov 512 FR PS 18" 183
342 Jezovi Vinarfi Maratice FR PS 18' 18,2
335 Blahus Ivo PV Jalubi FR PS 18' 18,2
340 TFS Tecovice Tecovice FR 17 18,0
343 Rosak Jan, JUDr. Brestek FR PS 18 17,9
344 Zabransky J+M Vinari Maratice FR PS 17 17,9
336 Kula Jifi Tupesy 58 FR PS 17 17,7
334 Matousek - Svehlik KPV Mikovice FR JAK 18" 17,1
341 Manasek Frantisek Tupesy 461 FR PS 16 16,8
365 Frystak Radek Staré Mésto FR PS bar 18' 16,5

19



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

MODRY PORTUGAL

Je stard mostovd odruda, jejiz plivod neni presné znam. Barva je jemné rubinovd, vineé
Jjemnd, nékdy az kvétinovd, chut lehci, s mensim obsahem tfislovin, harmonickd, prijemnd,
sametovd, vino je lehci s nizsim obsahem kyselin, jemné natrpklé.

304 TFS Tecovice Tecovice MP PS 17" 18,3
305 Slezak Radek Vazany 141 MP 16' 18,2
303 TFS Tecovice Tecovice MP 18" 17,0
302 Kostilek M+P Tupesy MP 18" 16,9

RULANDSKE MODRE

Je starobyld odrida nejpravdépodobneéji z Burgundska. Typickd vina jsou bledé rubinovd
az cihlové cervend, ve viini jsou ovocné, horkomandlové a kofenité tony, chut je plnd, vino
md nizky obsah kyselin, velmi jemné tfisloviny a hebkost pri klouzdni po jazyku.

324 Kozlik Stanislav Skalka RM 17° 18,7*
323 Hrabec Josef Zlechov 512 RM VZH 18' 18,6*
329 Vinafstvi Zirek Zeravice RM VZH 17" 18,5*
325  Sevcik Jifi Brestek 251 RM VZB 18" 184
327 Meéstanek Vladimir Borsice RM VZH 18' 18,3
326 Rosulek Bronislav Zlechov RM PS 18' 18,1
322 Hruska Michal Kudlovice RM PS 15' 17,5
321 Rodinné vinarstvi Kostt Prusanky RM VZH 16' 16,1
328 Hanak Jindfich Tupesy 339 RM PS 17" 16,0
324 Kozlik Stanislav Skalka RM 17" 18,7
323 Hrabec Josef Zlechov 512 RM VZH 18' 18,6
DORNFELDER

Byla vyslechténa v roce 1955 v Némecku kfiZenim odriid Helfensteiner a Heroldrebe.
Odrtdové vino je vyrazné tmaveé Cervené, s pronikavym ovocitym aroma, extraktivni az
telnaté v chuti. Typicka odriidova vina jsou tmave grandtovd, jemné aromatickd, ve viini
maji svéZi ovocné tony, chut je stfedné plna az plnd podle urody a technologie. Ve viini
a chuti najdeme napriklad lesni plody, brusinky, ofechy.

358 Manasek FrantiSek Tupesy 461 DORN VZH 18" 18,9*
366 Stodulka Miroslav Borsice 196 DORN PS 18" 18,6*
351 Vad'ura Jaroslav Zlechov DORN 18' 18,5*

20



C.V.

367
355
352
356
357
350
354

jméno vystavovatele

Pernica Zdenék
Vrana Dalimil
Svétinsky Antonin
Mésicek Petr
Dudesek Antonin
Vystup Petr
Hruska Michal

OSTATNI CERVENA VINA

393
391
402
387
400
404
401
390
403
394
392

Psotka Zdenék
Manak Stépan
Ondras Dusan

Psotka Zdenék
Ondras Dusan

Zabransky Jan
Prat Josef

Graca Vladimir, Ing.arch.

Soustruznik Milan
Skragek Jaromir
TFS Tecovice

obec

Borsice

Staré Mésto
Dolni némci 824
Milotice 459
Tupesy 32
Zlechov
Kudlovice

Zlechov
Zadovice

PV Jalubi
Zlechov

PV Jalubi
Vinafi Maratice
PV Jalubi
Vinafi Maratice
Vazany 60
Popovice 223
Tecovice

SMES CERVENA ODRUDOVE URCENA

411
395
416
412
409
415
413
414
410

Vadura Jaroslav
Martinek Radomir
Zelinka Robin
Vavrinik Frantisek
Dlestik Miroslav
Vavra Jifi

Mrkva David
Hanak Jindfich
Véavra Lud'ek

Zlechov
Zlechov 35
Skalka
Zlechov 190
Zlechov 482
Tupesy 211
Brestek
Tupesy 339
Staré Mésto

21

odruda

DORN

DORN PS

DORN PS

DORN

DORN PS

DORN PS

DORN KAB
AL PS
Merlot VZH
Agni PS
LA PS
Nitra PS
Sevar PS
Nitra
AL VZH
Sevar
AL PS
Golubok
Dorn+ZW
ZW+SVA
ZW+NE
ZW+AN
MP+CM
ZW+SVA  KAB
ZW+CM

AN+CS PS
CM+ZW

18'
18'
09'
18'
18'
18'
16'

18
16
17
18
15
17
18
18'
18'
18'
17

18'
18'
18'
18'
17
17
17
17
14

privlastek rok body

18,4
18,4
18,3
18,2
18,2
18,0
17,2

SAM*
18,9*
18,8*
18,8*
18,7*
18,6*
18,5*
18,4
18,3
17,9
17,0

18,7
18,5
18,5
18,0
179
17,5
17,3
17,0
16,8



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

SMES CERVENA ODRUDOVE NEURCENA

408 Dvoracek Milan ml. Husténovice 198  SCON 18' 18,1
405 Macka Libor KPV Mikovice SCON 18" 17,9
406  Hulcky a syn Staré Mésto SCON 17° 17,8
407  Kutalek Jaroslav Zlechov 443 SCON 18" 15,5

VYSTAVENA ViNA DLE OBCi

BORSICE

122 Banovsky Antonin Borsice TC VZH 18" 18,9
164 Banovsky Antonin Borsice \4 18' 18,5
83  Brazdil Tomas Borsice 337 RB 20° 18' 18,3
219 Buchtik Zdenék, Ing. Borsice 559 HI 18' 18,2
242 Cukr Zdenék Borsice Furmint  VZH 18' 18,5
378 Dolozilek Radek Borsice 494 SV PS 18' 18,9
27 Durnik Vladimir Borsice MM PS 18' 18,6
281 Jezik Milan Borsice 612 FR klaret PS 18" 17,6
111 Kofinek Horymir Borsice CH PS 18" 18,1
327 Meéstanek Vladimir Borsice RM VZH 18' 18,3
367 Pernica Zdenék Borsice Dorn 18" 184
366 Stodulka Miroslav Borsice 196 Dorn PS 18' 18,6
371 Stodulka Miroslav Borsice 196 CS PS 18' 18,3
239 Svoboda Pavel Borsice 647 Dévin 18' 17,5
206 Stolfa Antonin Borsice 430 PA VZH 18' 17,6
151  Stolfa Petr Borsice 430 RS VZH 18" 18,1
109  Stolfa Petr Borsice 430 CH VZH 18' 17,8
15 Tomanek Alois, Ing. Borsice 671 SG PS 17° 17,8
220 Tomanek Pavel Borsice 671 HI VZH 16" 19,0
59  Tomanek Pavel Borsice 671 RV VZH 16' SAM
188 Tomanek Pavel Borsice 671 MT PS 18' 17,7
26  Vranka Libor Borsice MM PS 18' 18,5
262 Vystup Michal Borsice 703 CH+NG VZH 17" 18,8
166  Vystup Michal Borsice 703 vz PS 18" 18,1

22



c.v. jméno vystavovatele

BRESTEK

296 MalikJ &V

205 MalikJ &V

198 MalikJ &V

79 MalikJ &V

320 Malik P.+F.

162 Malik P.+F.

147 Malik P.+F.

100 Malik Roman

318 Malik Roman

196 Malik Roman

263 Malik Roman

47  Martinakova Edita
14 Martindkova Edita
184 Martindkova Edita
259 Mrkva David

413  Mrkva David

266 Rosak Jan, JUDr.
343 Rosak Jan, JUDr.
185 Roséak Jan, JUDr.
182  Sev¢ik Jifi

325 Sevcik Jifi

115 Sev¢ik Jifi

77 Sevdik P. & Malik F.
12 Sevcik P. & Malik F.
104  Sevcik P. & Malik F.

BUCHLOVICE

28  Buchtik Jaromir
63  Buchtik Jaromir
4 Fojt Zbynék

DOLNi NEMCi

238 Ponizil Zdenék, Ing.
232 Ponizil Zdenék, Ing.
69  Svétinsky Antonin
352 Svétinsky Antonin

obec

Brestek 268
Brestek 268
Brestek 268
Brestek 268
Brestek 385
Brestek 385
Brestek 385
Brestek 10
Brestek 10
Brestek 10
Brestek 10
Brestek 296
Brestek 296
Brestek 296
Brestek
Brestek
Brestek
Brestek
Brestek
Brestek 251
Brestek 251
Brestek 251
Brestek
Brestek
Brestek

Buchlovice
Buchlovice
Buchlovice 776

Dolni Némc¢i 739
Dolni Némc¢i 739
Dolni Némci 824
Dolni Némc¢i 824

23

odruda

CM rosé

RR
RB
SG

Dévin
VCR

Dorn

privlastek rok body

PS
VZH
PS
VZH
PS
PS
VZB

PS

PS
PS
KAB

PS
PS
PS
VZH
VZB
VZH
VZH
VZB
PS

PS
PS
PS
PS

17
17
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
17
17
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
17

18'
17
16'

18'
18'
17
09'

18,4
18,2
18,5
18,5
18,0
18,3
18,2
18,8
18,0
17,8
17,7
18,3
18,3
18,1
18,1
17,3
18,6
17,9
17,8
18,7
18,4
17,4
18,8
18,7
18,4

18,0
17,0
18,6

17,7
16,9
18,4
18,3



c.v. jméno vystavovatele
114  Svétinsky Antonin

DOMANIN
360 Stefanov M.

HLUK

254 Polach Martin, Ing.
157 Poléach Martin, Ing.
96 Polach Martin, Ing.
153  Sovis - Krapek

174  Sovis - Krapek

44 Sovis - Krapek

HUSTENOVICE

251 Adamik Antonin
275 Dvoracek Milan
389 Dvoracek Milan
233 Dvoracek Milan
171 Dvoracek Milan ml.
408 Dvoracek Milan ml.
234 Klocek Karel ml.

JALUBI

374 Blahus Ivo

335 Blahus Ivo

183 Blahus Ivo

402 Ondras Dusan
400 Ondras Dusan
214 Ondras Dusan
401  Prat Josef

142  Prat Josef

101  Préat Josef

200 Simonik Radim
73 Simonik Radim
155  Simonik Radim

obec

Dolni Némci 824

Domanin

Hluk 1473
Hluk 1473
Hluk 1473
Hluk 388
Hluk 388
Hluk 388

Husténovice

Husténovice 198
Husténovice 198
Husténovice 198
Husténovice 198
Husténovice 198
Husténovice

Jalubi
Jalubi
Jalubi
Jalubi
Jalubi
Jalubi
Jalubi
Jalubi
Jalubi
Jalubi
Jalubi
Jalubi

24

odruda

AN

CH+RB
VvZ

CH

VvZ

MT

RV

RR+SZ
Cuvée rosé
NG

VCR

MT
SCON
VCR

CS
FR
MT
Agni
Nitra
HI
Nitra
RS
CH
NG
RB
VZ

privlastek rok

PS

JAK
JAK
JAK
JAK
JAK
PS

PS

PS
PS
PS
PS
PS
VZH

PS

17

15'

18'
18'
18'
18'
18'
18'

18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'

18'
18'
18'
17
15'
18'
18'
18'
18'
11
13
17

body

17,3

18,4

18,3
18,3
17,8
18,0
17,9
17,9

18,3
18,4
18,1
18,0
18,2
18,1
17,8

18,4
18,2
17,0
18,8
18,7
18,4
18,5
18,3
18,1
18,7
18,5
17,8



C.v.

jméno vystavovatele

KRENOVICE

398

Jurecka Jindrich

KRIiDLOVKY

169
224
284
283
103
13
6
209
180
51
375
144
293
201
19
99
294

Henes Bretislav
Henes Bretislav
Henes Bretislav
Henes Bretislav
Henes Bretislav
Henes Bretislav
Horak Miroslav
Horak Miroslav
Horak Miroslav
Horak Miroslav
Horak Miroslav
Horak Miroslav
Horak Miroslav
Horak Miroslav
Horak Miroslav
Horak Miroslav
Horak Miroslav

KUDLOVICE

131
35

332
309
322
354
34

225
113
140
154
68

11

226

Dockal Stanislav
Dockal Stanislav
Hruska Michal
Hruska Michal
Hruska Michal
Hruska Michal
Hruska Michal
Machuca Pavel
Sklep u Chrastk
Sklep u Chrastkd
Skrabal Pavel
Skrabal Pavel
Svec Lumir

Svec Lumir

obec

Krenovice

KridlGvky
KridlGvky
KridlGvky
KridlGvky
KridlGvky
KridlGvky
KridlGvky
KridlGvky
KridlGvky
KridlGvky
KidlGvky
KidlGvky
KidlGvky
KidlGvky
KridlGvky
KridlGvky
KridlGvky

Kudlovice
Kudlovice
Kudlovice
Kudlovice
Kudlovice
Kudlovice
Kudlovice
Kudlovice 395
Kudlovice
Kudlovice
Kudlovice 13
Kudlovice 13
Kudlovice
Kudlovice

25

odruda

CS

VZ

SZ

ZW rosé
AN rosé
CH

SG

SG

PA

MT

RV

Cs

RS

ZW rosé
NG

MM

CH

CS rosé

RS
RR
FR
/W
RM
Dorn
RR
SZ
TC
RS
VZ

SG
SZ

privlastek rok

KAB

VZH
PS
PS
PS
PS
KAB
KAB

PS
VZH

PS
PS

08'

18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'

10'
17
17
17
15'
16'
18'
18'
18'
18'
17
18'
17
18'

body

18,5

18,7
18,5
17,8
17,7
17,2
16,5
18,9
18,8
18,4
18,4
18,2
18,2
18,1
18,0
17,8
17,7
16,2

18,0
17,9
18,7
17,8
17,5
17,2
17,0
18,2
18,5
18,3
18,4
17,7
18,5
17,4



C.v.

210
93

jméno vystavovatele

Vlk Stépan
Vlk Stépan

MARATICE

193
386
57

124
390
167
342
20

187
348
189
192
244
85

372
148
344
404
292

Becica Miroslav
Becica Miroslav
Dostalek Antonin

Graca Vladimir, Ing. arch.
Graca Vladimir, Ing. arch.

Chmelik Karel
Jezovi

Jezovi

Jezovi

Jezovi

Jurek Jan

Jurek Jan

Musil Josef
Supka Frantisek
Zabransky J+M
Zabransky J+M
Zabransky J+M
Zabransky Jan
Zabransky Jan

MiKOVICE

95

150
245
211
380
208
267
405
207
334
94

119

Hlavacek & Snopek
Hlavacek & Snopek
Hlavacek & Snopek
Hlavacek & Snopek
Macka Libor
Mackt Libor
Mackt Libor
Mackt Libor
Matousek - Svehlik
Matousek - Svehlik
Rezni¢ek Martin
Rezni¢ek Martin

obec

Kudlovice
Kudlovice

Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice
Maratice

Mikovice
Mikovice
Mikovice
Mikovice
Mikovice
Mikovice
Mikovice
Mikovice
Mikovice
Mikovice
Mikovice
Mikovice

26

odruda

HI
CH

NG
AN
RV
TC
AL
VZ
FR
MM
MT
@)Y
MT
MT
Prim
RB
()

RS
FR
Sevar
RM rosé

CH
RS

PL

HI

Y

PA
SBON
SCON
PA

FR

CH

privlastek rok

PS
KAB

PS
VZH

PS
KAB
KAB
PS
KAB
KAB

PS
PS
PS
PS
PS
PS

PS
JAK
PS
VZH

18'
17

17
16'
17
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
17
18'
18'
17
16'
17
17
17
17

17
18'
15'
18'
14'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'

body

18,1
15,8

18,9
17,8
18,1
18,6
18,4
17,5
18,2
17,5
17,4
16,0
18,4
17,8
18,3
18,1
18,6
18,3
17,9
18,6
17,9

18,0
17.8
17,9
16,5
18,7
18,3
18,2
17,9
18,0
17,1
18,3
18,0



C.v.

300
236
45

jméno vystavovatele

Sladky Petr
Sladky Petr
Sladky Petr

MILOTICE

287
159
286
356
248
333
291
227
117
383
235
160

Harca Zdenék
Krist Petr
Lunga Tomas
Mésicek Petr
Mésicek Petr
Polasek Zbynék
Polasek Zbynék
Popelka Martin
Slezacek Pavel
Snajdr Libor
Srahulek Tomas
Varak Jifi

MORAVANY

186
316
161
301
53
52

Bogdanik Laco
Bogolanik Laco
Dufek Vaclav
Kopl Martin
Kopl Martin
VaZ Moravany

NEDAKONICE

278
228
152

Kocenda Tomas
Marak Ales
Marak Antonin

POLESOVICE

156
253
133
252
231

Dolozilek Zdenek

Hlavac Rudolf
Sojak Petr

Tomanek Miroslav

Vinarstvi Vadura

obec

Mikovice
Mikovice
Mikovice

Milotice 145
Milotice 191
Milotice 504
Milotice 459
Milotice 459
Milotice 270
Milotice 270
Milotice 62

Milotice 264
Milotice 362
Milotice 459
Milotice 147

Moravany 226
Moravany 226
Moravany 281
Moravany 228
Moravany 228
Moravany

Nedakonice 35
Nedakonice
Nedakonice

PoleSovice 726
Polesovice 362
Polesovice

Polesovice 500
Polesovice 677

27

odruda

CS rosé
10
RV

ZW rosé
VZ

ZW rosé
Dorn
Kerner
FR

FR rosé
Sz

TC

SV

10

VZ

MT
A
VZ
SV rosé
RV
RV

ZW rosé
SZ
VZ

VZ
MT+VZ
RS
HI+VZ

AU

privlastek rok body

PS
PS

22°

PS

23°

JAK

PS

PS
PS

PS
PS

18'
18'
18'

18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'

18'
18'
18'
18'
18'
17

17
18'
18'

17
18'
16'
18'
18'

18,5
18,4
17,6

18,3
17,4
17,4
18,2
18,1
18,9
18,5
17,8
18,4
17,9
18,2
18,1

18,4
17,6
17,5
18,2
17,7
16,0

17,7
16,0
17,6

18,2
15,0
18,1
18,6
18,0



c.v. jméno vystavovatele
156 Dolozilek Zdenek

POPOVICE

179 Medek Zdenék
31 Medek Zdenék
145 Mikuléik Roman
163  Mikuléik Roman
222 Skrasek Jaromir
394  Skrasek Jaromir
373  SvecB.

46 SvecB.

197  Svec Jifi

8 Svec Jifi

158 Tvrdon Frantisek
261 Tvrdon Frantisek

PRUSANKY
321 Rodinné vinarstvi Kosut

RAKVICE
3 Vinafstvi Modry Hrozen

RATISKOVICE
384 Koplik Josef
138 Koplik Josef

SKALKA

81 Coufal Vlastimil
269 Jurik V.

324 Kozlik Stanislav
265 Novak René

75 Pimek Jan

416 Zelinka Robin

obec

Polesovice 726

Popovice 3
Popovice 3
Popovice 382
Popovice 382
Popovice 223
Popovice 223
Popovice
Popovice
Popovice
Popovice
Popovice
Popovice

Prusanky

Rakvice

Ratiskovice 971
Ratiskovice 971

Skalka
Skalka
Skalka
Skalka 63
Skalka
Skalka

28

odruda

VZ

MT
RR

RS

VZ

Sz

AL

cs

RV
NG
SG

VZ
TR+RR

RM

SG

RB
SBON
RM
SBON
RB
ZW+NE

privlastek rok body

PS
PS
PS
KAB

PS

PS

VZH

PS

KAB

VZH

PS

PS

PS

PS

17

18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
17

16'

17

18'
18'

18'
18'
17
18'
18'
18'

18,2

18,3
18,0
18,3
18,0
17,8
17,9
18,5
18,5
17,4
16,5
18,2
16,5

16,1

18,4

18,4
18,0

18,2
18,3
18,7
17,8
19,0
18,5



C.v.

jméno vystavovatele

STARE MESTO

105
204
361
365
406
32
199
9
118
388
410
355
285
229

STARY PODDVOROV
Gertner Marek
Gertner Marek
Gertner Marek
Gertner Marek
Gertner Marek

339
56

110
289
213

Cejka Karel
Cejka Karel
Frystak Radek
Frystak Radek
Hulcky a syn

Hulcky Ivan, Ing.
Hulcky Ivan, Ing.

Pelka Jaroslav
Pelka Jaroslav
Vavra Ludek

Véavra Lud'ek

Vrana Dalimil
Vrana Dalimil
Vrana Dalimil

TECOVICE

379
304
102
340
237
48
178
10
55
392
303
30

TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice
TFS Tecovice

obec

Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto
Staré Mésto

Stary Poddvorov
Stary Poddvorov
Stary Poddvorov
Stary Poddvorov
Stary Poddvorov

Tecovice
Tecovice
Tecovice
Tecovice
Tecovice
Tecovice
Tecovice
Tecovice
Tecovice
Tecovice
Tecovice
Tecovice

29

odruda

CH

PA

@)Y

FR
SCON
RR

NG

SG

T¢

NE
CM+ZW
Dorn
ZW rosé
AU

FR
RV
CH

AN+ZW rosé
HI

SV

MP

CH

FR
Malverina
RV

MT

SG

RV
Golubok
MP

RR

privlastek rok

PS

PS
PS bar

VZH
VZH
PS

PS
PS
PS

MzvV
PS
PS
MzvV

PS

VZH
PS

PS

18'
18'
17
18'
17
18'
17
18'
18'
18'
14
18'
18'
18'

17
18'
18'
18'
18'

18'
17
18'
17
18'
18'
18'
18'
16'
17
18'
16'

body

17,1
15,0
17,9
16,5
17,8
17,9
17,8
17,0
16,2
18,7
16,8
18,4
18,4
15,8

18,8
18,7
18,4
17,9
17,7

18,5
18,3
18,2
18,0
18,0
17,7
17,6
17,4
17,2
17,0
17,0
15,0



c.v. jméno vystavovatele obec odruda privlastek rok body

TRAPLICE

359 Bican Josef Traplice 176 W PS 15" 19,0
399 Bican Josef Traplice 176 CM PS 18" 18,1
273 Bican Josef Traplice 176 RV PS 18" 17,6
TUPESY

282 Bure$ Roman + Josef Tupesy ZW rosé PS 18" 18,0
40 Bures Roman + Josef ~ Tupesy RR PS 18" 18,4
125 Bure$ Roman + Josef  Tupesy TC PS 18' 17,2
107 Cevela Vaclav Tupesy CH PS 18' 18,1
7 Cevela Vaclav Tupesy SG PS 18" 17,8
123 Cevela Vaclav Tupesy TC PS 18" 17,7
17  Dohnal Josef Tupesy 161 SG 17 17,4
39 Dudesek Antonin Tupesy 32 RR VZH 17 18,7
357 Dudesek Antonin Tupesy 32 Dorn PS 18" 18,2
106 Dudesek Antonin Tupesy 32 CH VZH 17" 17,9
414 Hanak Jindrich Tupesy 339 AN+CS PS 17" 17,0
257 Hanak Jindfich Tupesy 339 RR+TR VZH 17° 17,0
328 Hanak Jindfich Tupesy 339 RM PS 17" 16,0
168 Knotek Petr Tupesy VZ PS 18" 18,6
146 Knourek Drahoslav Tupesy 78 RS PS 17' 18,9
82  Knourek Drahoslav Tupesy 78 RB VZH 17 174
299 Kocourek Petr Tupesy 248 CM rosé PS 18" 18,7
116 Kocenda Petr Tupesy 328 TC VZH 18" 18,8
215 Kocenda Petr Tupesy 328 HI VZH 18" 18,6
194 Kostilek M+P Tupesy NG KAB 18" 18,8
80 Kostilek M+P Tupesy RB 18" 17,9
60 Kostilek M+P Tupesy RV PS 18" 17,9
302 Kostilek M+P Tupesy MP 18" 16,9
258 Kula Jifi Tupesy 58 MT+MO VZH 17" 18,5
71 Kula Jifi Tupesy 58 RB PS 17" 18,3
336 Kula Jifi Tupesy 58 FR PS 17 17,7
358 Manasek Frantisek Tupesy 461 Dorn VZH 18' 189
347 Manasek Frantisek Tupesy 461 CM PS 17° 18,8
341 Manasek Frantisek Tupesy 461 FR PS 16" 16,8
149 Manasek Frantisek Tupesy 461 RS vzC 18' 18,7
190 Manasek Frantisek Tupesy 461 MT VZH 18' 18,6

30



C.V.

23

58

121
165
319
191
270
415

jméno vystavovatele

Manasek Frantisek
Manasek Frantisek
Manasek Frantisek
Véavra Jaroslav
Vavra Jaroslav
Véavra Jaroslav
Vavra Jifi

Vavra Jifi

VAZANY

16
345
25
305
403
260

Bartos M+S

Helia Antonin
Méstanek Radek
Slezak Radek
Soustruznik Milan
Stastny Antonin

ZLECHOV

314
134
279
41
241
108
221
61
181
255
409
18
64
128
91
172
175
65
346

Bilik Petr

Bilik Petr

Bilik Petr

Deml Dusan
Deml Dusan
Deml Dusan
Deml Dusan
Deml Dusan
Deml Dusan
Dlestik Miroslav
Dlestik Miroslav
Dlestik Miroslav
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef

obec

Tupesy 461
Tupesy 461
Tupesy 461
Tupesy 404
Tupesy 404
Tupesy 404
Tupesy 211
Tupesy 211

Vazany 165
Vazany 36
Véazany 57
Vazany 141
Véazany 60
Vazany 62

Zlechov 411
Zlechov 411
Zlechov 411
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov 482
Zlechov 482
Zlechov 482
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512

31

odruda

MM
RV

TC

VZ

W

MT
SBON
ZW+SVA

SG

CM

MM

MP

Sevar
Sémillon+RS

W

RS

ZW klaret
RR
Dévin
CH

SZ

RV

MT
RB+RR
MP+CM
MM

RB

RS

CH

MT

MT

RB

CM

VZH
VZH
VZB

PS
KAB

VZH
PS

PS

PS
PS
PS
PS
PS
PS

PS
VZH
VZH
VZH
PS
VZH
VZH
PS

18'
17
18'
18'
18'
18'
18'
17

18'
16'
18'
16'
18'
18'

18'
18'
18'
16'
18'
16'
18'
16'
18'
17
17
17
17
16'
17
17
18'
16'
18'

privlastek rok body

18,5
18,5
17,7
18,4
18,1
18,0
18,5
17,5

17,0
18,2
184
18,2
18,3
18,6

18,2
17,7
17,0
18,8
18,2
17,9
17,9
17.8
17,7
18,3
17,9
17,2
19,2
19,1
19,0
18,9
18,8
18,7
18,6



C.v.

66

323
129
382
127
370
337
92

307
67

89

311
277
256
240
230
369

250
90

135
136

76

407
312
72

317
272
70

202
141
315
78

203
395
268

jméno vystavovatele

Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Hrabec Josef
Jakubik Radim
Jakubik Radim
Janik Jaroslav
Janik Jaroslav
Janik Jaroslav
Jurdkova Hedvika
Jurdkova Hedvika
Jurdkova Hedvika
Kocenda Miroslav
Kocenda Miroslav
Kocenda Miroslav
Kocenda Miroslav
Kocenda Miroslav
Kocenda Miroslav
Kutalek Jaroslav
Kutalek Jaroslav
LGcny JiFi

LGcny JiFi

LG¢ny Jifi

LG¢ny Jifi

LG¢ny Jifi

LG¢ny Jifi

LGcny JiFi

Machala Ondfej, Ing.
Machala Ondfej, Ing.
Machala Ondfej, Ing.
Martinek Radomir
Martinek Radomir

obec

Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov 512
Zlechov
Zlechov
Zlechov 532
Zlechov 532
Zlechov 532
Zlechov 165
Zlechov 165
Zlechov 165
Zlechov 489
Zlechov 489
Zlechov 489
Zlechov 489
Zlechov 489
Zlechov 489
Zlechov 443
Zlechov 443
Zlechov 430
Zlechov 430
Zlechov 430
Zlechov 430
Zlechov 430
Zlechov 430
Zlechov 430
Zlechov 47
Zlechov 47
Zlechov 47
Zlechov 35
Zlechov 35

32

odruda

RB
RM

RS

Y,

RS

csS

FR

CH

W

RB

CH

ZW

ZW rosé
RB+MT
Dévin
AU

cS

SG
RB+RS
CH

RS

RS

SG

RB
SCON
W

RB

ZW

ZW rosé
RB

PA

RS

ZW

RB

PA
ZW+SVA
SBON

privlastek rok body

VZH
VZH
VZH
PS
VZH
PS
PS
VZH
PS
VZB
VZH

PS
PS
PS
PS
VZB

PS

VZH
VZB
VZH

PS
PS
PS
PS
PS
VZH
PS
PS
VZH
VZH

18'
18'
17
17
18'
17
18'
16'
18'
15'
17
18'
18'
18'
17
17
18'
18'
18'
18'
17
18'
17
18'
18'
17
16'
18'
18'
17
15'
14
13
18'
18'
18'
18'

18,6
18,6
18,6
18,6
18,4
18,3
18,3
17,0
17,0
19,1
17,4
18,3
18,0
17,9
18,8
18,5
18,3
19,0
18,5
18,4
18,3
18,3
18,0
17,3
15,5
18,7
18,5
18,4
17.8
17,6
17,5
17,0
18,6
18,4
17,9
18,5
15,0



C.v.

62

177
393
280
387
38

84

212
349
21

54

326
126
362
381
397
364
411
351
412
308
88

306
331
87

112
350

86
170
271
247
249
195
50
43
313

jméno vystavovatele

Némecek Frantisek
Némecek Frantisek
Psotka Zdenék
Psotka Zdenék
Psotka Zdenék
Psotka Zdenék
Psotka Zdenék
Psotka Zdenék
Psotka Zdenék
Psotka Zdenék
Psotka Zdenék
Rosutlek Bronislav
Rosutlek Bronislav

Tomanek Stanislav, Ing.
Tomanek Stanislav, Ing.
Tomaének Stanislav, Ing.
Tomaének Stanislav, Ing.

Vadura Jaroslav
Vadura Jaroslav
Vavfinik Frantisek
Vavfinik Frantisek
Vystup Petr
Vystup Petr
Vystup Petr
Vystup Petr
Vystup Petr
Vystup Petr
Vystup Petr
Vystup Petr
Vystup Petr
Vystup Petr

Zajic Jan

Zajic Jan

Zajic Jan

Zajic Jan

Zajic Jan

Zajic Jan

obec

Zlechov 180
Zlechov 180
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov 501
Zlechov 501
Zlechov 501
Zlechov 501
Zlechov
Zlechov
Zlechov 190
Zlechov 190
Zlechov 555
Zlechov 555
Zlechov 555
Zlechov 555
Zlechov 555
Zlechov 555
Zlechov 555
Zlechov 555
Zlechov 555
Zlechov 555
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov
Zlechov

33

odruda

RB

MT

AL

AN rosé
LA

RR

RB

HI

C™M

MM

RV

RM

TC

™M
MT+MM
AN
SZ+RB
Dorn+ZW
Dorn
ZW+AN
W

CH

W

FR

CH

TC

Dorn

SG

CH

MT

AN rosé
Bacchus
MO

NG

RV

RR

W

PS
PS
PS
PS
PS
PS
PS
PS
PS
PS

PS
PS
PS
PS
VZH
PS
VZH
VZH
PS
PS
PS
PS
PS
PS
PS
PS

18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
17
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
14
18'
18'
18'
16'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'
18'

privlastek rok body

18,0
17,0
SAM
18,8
18,8
18,5
18,4
18,3
18,2
18,0
16,3
18,1

16,9
18,3
18,0
17,7
17,0
18,7
18,5
18,0
17,9
18,9
18,6
18,5
18,5
18,5
18,0
17,9
17,5
17,4
17,3
18,5
18,5
18,3
17,8
17,0
17,0



C.v.

jméno vystavovatele

ZADOVICE

391
276
368
98
217
33

Manak Stépan
Manak Stépan
Manak Stépan
Manak Stépan
Manak Stépan
Manak Stépan

ZERAVICE

97
49
338
329
377
120

Vinarstvi Zrek
Vinafstvi Z{irek
Vinarstvi ZGirek
Vinarstvi ZGirek
Vinarstvi ZGirek
Vinaistvi Zirek

obec

Zadovice
Zadovice
Zadovice
Zadovice
Zadovice
Zadovice

Zeravice
Zeravice
Zeravice
Zeravice
Zeravice
Zeravice

34

odruda

Merlot
Merlot rosé
CS

CH

HI

RR

CH
RV
FR
RM
(&

privlastek

PS
PS
PS
VZH
PS
PS

rok

16'
18'
17
17
18'
18'

17
17
16'
17
17
17

body

18,9
18,9
18,5
18,3
18,1
17,2

17,8
18,6
18,5
18,5
18,4
18,2



OCHUTNAVKA SYRU, KLOBAS A OLIV }Z@}

SYRY

1 | MATURE CHEDDAR - nejpopularnési syr z Velké Britanie, na jeho vyrobu je | ggr
pouzivano kravské mléko a zraje 3 - 24 mésicQ; tento lezel tfictvrté roku.

2 | MANCHEGO - tvrdy Spanélsky syr, ktery je vyrabén z mléka od ovci

stejnojmenného plemene. ESP
3 ltalat MOZZARELLA - treSinkova variace na typicky italsky syr z nedaleké

Blatnice pod Svatym Antoninkem. CZE
4 | ltalat MOZZARELLA - uzena tfeSinka. CZE

EMMENTALER (Kaserei Withrich) — k vyrobé se pouzivd nepasterované

mléko pochézejici od krav, které se pasou na travé nebo se krmi senem (silaz
5 | neni dovolena). Zacal se vyrabét jiz ve 13. stoleti. Dnes je produkovan v Sul

priblizné 200 Svycarskych vesnicich. Na kilo syra se spotrebuje asi 12 litr{i

mléka.

GRUYERE AOC 12-16 mésicl - oficialni nazev sice ziskal tento kravsky syr a7
6 |ve druhé poloviné stoleti 18, le¢ ve Svycarsku se zacal vyrabét uz o 650 let Sul
dfive a prvni zminky o syru z oblasti, kde je nyni produkovan, nalezneme uz
ve druhém stoleni n. I.

MORBIER AOC - po prvnim dojeni se tvarohovitd hmota zasypavala vrstvou
7 | popela chranici syr pred hmyzem a pfistupem vzduchu. Nyni jiz ma popel | FRA
jenom ozdobnou ulohu.

8 | GEITEN GOUDSE JUNG - polotvrdy syr z mléka od koz, lezel asi 4 tydny. NLD
9 | BERGKASE - horsky syr, polotvrdy syr z kravského pasterovaného mléka. GER
10 | OLD HOLLAND PGl - prestarly (55-60tydna) syr typu Gouda. NLD

GRAN MORAVIA - Ceska obdoba italskych syrG parmezanského typu vyrabéjici

11 se z kravského mléka; zraje 12 mésicll v bochnicich o vaze 33kg.

CZE

35



BOER'N TROTS - jedna se o goudu, kterd je v pribéhu zrani potirana
karamelem a dostava tak nezaménitelnou chut. Syry z této série jsou

12 navic vzdy nécim ochuceny. V tomto konkrétnim pfipadé jsou to hribky a NLD
kastany.

13 | GOUDA TARTUFO - vynikajici kombinace syra a lanyz{. NLD

14 | BLEU D'AUVERGNE DOP Volcan - modré ulechtild plisen. FRA
GRANA PADANO DOP - pod timto oznalenim se setkate se syrem
vyrabéjicim se jenom v oblastech Veneto, Trentino, Piedmont nebo

15 |Lombardy. Kravy mohou byt krmeny jediné travou nebo senem. Pfi ITA
vyrobé je pouzito mléko z ranniho a odpoledniho dojeni. Casto je
pfirovnavan k zndméjsimu ,parmezanu”.

16 | TOPOLINO PROVOLONE - polotvrdy syr vyrabégjici se kousek od ITA
Vesuvu.

17 | GORGOZOLA DOP - plisiiova lahtidka. ITA

18 | MELUSINE BUCHETTE - zrajici pinotu¢ny kozi syr. FRA

19 | GERIJPTE GEITENKAAS - kozi syr s bilou plisni na povrchu. NLD
KOLIOS FETA AOP - Oéta, nejznaméjsi syr z této zemé zraje ve

20 slaném néalevu nejméné 3 mésice, ochrannou zndmku dostava v GRE
pfipadé, Ze ve smési ovciho a koziho mléka je podil ov¢iho minimalné
70%. Ve svété ma mnoho obdob, napfiklad u nas je to balkansky syr.

21 | BRIE MINITORTE - francouzské klasika. FRA
ROQUEFORT DOP - polotvrdy plisnovy syr vyrabény z ovéiho

22 | mléka s vyraznou ostrou chuti. Zmifiuje jej jiz Plinius Stardi ve svém FRA
dile Hitoria Naturalis z prvni poloviny prvniho stoleti pred Kristem.

23 TALEGGIO DOP - italsky krémovy kravsky syr, jehoz vyroba se traduje ITA

od 11. stoleti.

36



https://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%BDr
https://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%BDr
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ov%C4%8D%C3%AD_ml%C3%A9ko&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ov%C4%8D%C3%AD_ml%C3%A9ko&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ov%C4%8D%C3%AD_ml%C3%A9ko&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ov%C4%8D%C3%AD_ml%C3%A9ko&action=edit&redlink=1

OCHUTNAVKA SYRU, KLOBAS A OLIV 1;%!

KLOBASY
1 |DOMACI - Styskal Petr, Brestek CZE
2 | PALIVY PAPRIKOVY SALAM (nedakonické chorizo) - Sosko, Nedakonice CZE
3 | SUNKOVA - Sosko, Nedakonice CZE
4 |SOSKOVA - Soiko, Nedakonice CZE
5 | SLOVACKA - Sosko, Nedakonice CZE
6 |BUDOVA - Reznictvi Antonina Valagka, Blatnice pod sv. Antoninkem CZE
7 | DOMACI - Reznictvi Antonina Valaska, Blatnice pod sv. Antoninkem CZE
8 | BIO JEHNECI - Reznictvi a uzenéfstvi u Kusakd, Ostrozska Nova Ves CZE
9 | HOVEZI - Reznictvi a uzenarstvi u Kusakd, Ostrozska Nova Ves CZE
10 | PLISNOVA - Reznictvi a uzenéarstvi u Kusakd, Ostrozska Nova Ves CZE
11 | KOMINOVA - Reznictvi a uzenéfstvi u Kusakd, Ostrozska Nova Ves CZE
12 | TVARUZKOVA - Reznictvi - uzenafstvi Hakalik, Lanzhot CZE
13 | RANCHO - Reznictvi - uzenarstvi Hakalik, Lanzhot CZE
14 | GASTON - Reznictvi - uzenéafstvi Hakalik, Lanzhot CZE
15 | ORISKOVA - Reznictvi - uzenafstvi Hakalik, Lanzhot CZE
16 | KYSUCKA BRAVCOVA - vol4ky masiar, Kystce SVK

37


https://slovnik.azet.sk/pravopis/pravidla-pravopisu/?q=vo%C4%BE%C3%A1ky
https://slovnik.azet.sk/pravopis/pravidla-pravopisu/?q=vo%C4%BE%C3%A1ky

OCHUTNAVKA SYRU, KLOBAS A OLIV 1'%?

OoLIVY
1 | La Expanada - Cerné bez pecek ESP
2 |La Expanada - zelené bez pecek ESP
3 | Arco - zelené s peckami, odriida CERIGNOLA ITA
4 | Arco - zelené s peckami, odrida NOCELLARA DEL BELICE ITA
5 | Arco - ¢erné bez pecek, odrlida LECCINO ITA
X1 | Arco - suSena rajcata v oleji ITA

38



Poznamky:

39



Poznamky:

40



Poznamky:

41



"Kdo pije, nevi, jak vino skodi. Kdo nepije, nevi, jak vino prospiva.'

(Japonské pfislovi)

Katalog je samostatné neprodejny, je soucasti vstupenky na kostovani vina.
Omluvte prosim pfipadné chyby v katalogu, jsme také jenom lidé.



